

LAUKSAIMNIECĪBA



Radīta apbalvojuma "Sējējs" zīme un dziesma

Trešdien, 26. septembrī, atzīmējot Zemkopības ministrijas lauksaimniecības apbalvojuma "Sējējs" 25. atjaunošanas gadskārtu, Zemkopības ministrijas otrā stāva foajē atklāja šī apbalvojuma slavas podestu.

Plašāk: <http://ejuz.lv/lbx>



Sausuma dēļ cietušie lauksaimnieki varēs atlikt nodokļu nomaksu

Ņemot vērā, ka ilgstošā sausuma izraisītās sekas lauksaimniecībā atzītas par valsts mēroga dabas katastrofu, Valsts ieņēmumu dienests (VID) varēs sadalīt termiņos vai atlikt uz laiku nodokļu maksājumus lauksaimniekiem, kurus Zemkopības ministrijas deleģētais Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) būs atzinis par valsts mēroga dabas katastrofā cietušām personām lauksaimniecībā.

Plašāk: <http://ejuz.lv/lc1>



Jauna kārtā pasākumam "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"

No šī gada 18. oktobra līdz 22. novembrim ir atvērta projektu kārtā pasākuma "Ieguldījumi materiālajos aktīvos" apakšpasākumos "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās", "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē" un "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā".

Plašāk: <http://ejuz.lv/lbw>



Mentori apmācīti – meklējam pieredzes pārņēmējus

Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības projekts par Biznesa mentoru tīkla izveidi sāk iegūt aizvien praktiskākas aprises. Gada laikā Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) apmācījis vairāk nekā 50 visdažādāko nozaru uzņēmējus, kuri nu ir gatavi ķerties pie padomu sniegšanas kā biznesa uzsācējiem, tā ikvienam uzņēmējam, kuram tas nepieciešams.

Plašāk: <http://ejuz.lv/lch>



Sākas pieteikšanās atbalstam pārtikas kvalitātes shēmās

Lauku atbalsta dienests informē, ka, sākot ar šo gadu, pieteikties atbalstam par dalību pārtikas kvalitātes shēmās varēs tikai elektroniski, izmantojot LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS).

Plašāk: <http://ejuz.lv/lbr>

TĀLĀKIZGLĪTĪBA



LLKC no oktobra piedāvās daudzpusīgas iespējas mācīties

Pateicoties Eiropas Savienības līdzfinansējumam, Latvijas lauksaimniekiem aizvadītajos divos gados bija plašas iespējas izglītoties lauksaimniecības, mežsaimniecības, pārtikas produktu ražošanas (izņemot zivsaimniecības produktus) un kooperācijas jomās.

Plašāk: <http://ejuz.lv/lbq>



DAŽĀDAS IESPĒJAS



Lauka diena par augsnes kaļķošanas materiālu izmantošanu

LLKC aicina apmeklēt demonstrējuma lauka dienu par dažādu augsnes kaļķošanas materiālu izmantošanas iespējām bioloģiskajā saimniecībā, kas notiks 3. oktobrī plkst. 10 zemnieku saimniecībā "Andžaki" Dundagas pagastā.

Plašāk: <http://ejuz.lv/lbp>



E-ČIEKURS

Nedēļas aktualitātes



Eiropas Zinātnieku nakts

LVMI "Silava" 28. septembrī no plkst. 14 līdz 22 norisināsies Eiropas Zinātnieku nakts pasākums "Mantojums", kura ietvaros apmeklētājiem būs iespēja izziņāt, sajūst un izgaršot mežu, kas ir institūta šī gada vadmotīvs: Izzini, saredzi, sadzirdi, sajūti un izgaršo mežu.

Plašāk: <https://ej.uz/yqp9>



Trešā starptautiskā konference par dabas resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu

LMS, Daugavpils universitātes un LVMI "Silava" rīkotā konference Daugavpils universitātē 25. oktobrī norisināsies jau 3. reizi, un šogad konferencē uzstāsies pārstāvji no *PEFC International*, Polijas, Ungārijas, kā arī Latvijas, kopumā uzstājoties vairāk nekā 12 lektoriem. Konferences dalībnieki diskutēs par Dabas resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu, pieejamajiem resursiem, sertifikācijas ietekmi uz mežu apsaimniekošanu un koksnes piegādes plūsmām.

Plašāka: <https://ej.uz/xb8g>

PLĀNOTIE SEMINĀRI



Datums	Nosaukums	Norises vieta	Kontaktinformācija
3. oktobris	Par ES un Valsts likumdošanas izmaiņām, kas attiecas uz lauku un mežu apsaimniekošanu. Aktualitātes saistībā ar Eiropas nozīmes biotopu inventarizāciju	Ceriņu iela 2, Atašiene, Krustpils novads Sākums plkst. 10.00	MKPC Madonas nodaļa, Mairita Bondare, mob. 28381176
9. oktobris	Aktualitātes par ES atbalstu mežiem, meža atjaunošana, jaunaudžu kopšana un to aizsardzība pret dzīvnieku bojājumiem	"Mežvidi", Novadnieku pagasta pārvaldes zāle, Saldus novads Sākums plkst. 10.00	MKPC Dienvidkurzemes nodaļa, Maruta Pragulbicka, mob. 20222041
9. oktobris	Par kompensācijām NATURA 200 teritorijās. Mežirbei draudzīga meža apsaimniekošana. Projekts "Dabas skaitīšana". ES atbalsts mežiem	Latvijas Dabas muzejs, Kr. Barona iela 4, Rīga Sākums plkst. 17.30	MKPC Rīgas reģionālā nodaļa, Rita Daščiora, mob. 22019356

10. oktobris	Aktualitātes par ES atbalstu mežiem, meža atjaunošana, jaunaudžu kopšana un to aizsardzība pret dzīvnieku bojājumiem	Kultūras nama mazā zāle, Lielā iela 1a, Skrunda, Skrundas novads Sākums plkst. 10.00	MKPC Dienvidkurzemes nodaļa, Maruta Pragulbicka, mob. 20222041
--------------	--	---	--

Par plānotajiem informatīvajiem semināriem (konkrētām tēmām, norises vietām, laikiem un datumiem) var interesēties MKPC mājaslapā vai Valsts Lauku tīkla mājaslapā, vai, sazinoties ar MKPC speciālistiem.

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



@LLKC_Iv



draugiem.lv/LLKC

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv



LATVIJAS LAUKU
KONSULTĀCIJU UN
IZGLĪTĪBAS CENTRS



Lauku tīkls



LLKC
MKPC



ZIVSAIMNIECĪBAS TĪKLS

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

“Lauku E-Lapa” sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
Liegas Ozolas salikums.